

PROTOKÓŁ Nr XXII/2012
z XXII sesji Rady Gminy Sobków
odbytej w dniu 20.11.2012 r.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 13¹⁰, a zakończyła się o godz. 14⁴⁸ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 13 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Pani Krystyna Idzik, Sekretarz Gminy Pan Piotr Wawer, Zastępca Skarbnika Gminy Pani Barbara Słoma, Kierownik Referatu Budownictwa, Ochrony Środowiska, Rozwoju Wsi i Gospodarki Mieniem Pan Tomasz Chaja oraz Inspektor ds. drogownictwa Pan Marian Saletra.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Józef Pyjas, który powitał obecnych radnych, Wójta Gminy Sobków Panią Krystynę Idzik oraz gości i na podstawie listy obecności stwierdził quorum (lista obecności radnych oraz gości stanowią załączniki do protokołu).

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad. Do przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono, został on przyjęty jednomyślnie 13 głosami „za”.

PORZĄDEK OBRAD XXII SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radna Małgorzata Kukuryk.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Sobków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2012 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2012-2025.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/26/2007 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 20 marca 2007 roku w sprawie przystąpienia do sporządzania planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sobków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Sobków.
10. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
11. Wolne wnioski
12. Zakończenie sesji.

Ad. 3

Na Sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Panią Małgorzatę Kukuryk.

Ad. 4

Do protokołu z poprzedniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 13 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad. 5

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – poinformowała, że w dniu 9 listopada 2012 r. wpłynęło postanowienie Komisarza Wyborczego w Kielcach I w sprawie wezwania Rady Gminy Sobków do dokonania podziału gminy Sobków na okręgi wyborcze w sposób zgodny z Ordynacją wyborczą. Poinformowała, że złożyła do Przewodniczącego Rady Gminy Sobków wniosek o zwołanie sesji w celu stworzenia możliwości podjęcia uchwały zgodnej z obowiązującym prawem.

Pan Stanisław Kędzior – Radny Gminy Sobków – stwierdził, że jest zbulwersowany całą sytuacją która wynikała oraz pismem komisarza. Nadmienił, że gdy Gmina zaczyna lepiej funkcjonować to osoby z zewnątrz mieszają się w sprawy samorządowe. Dodał, że nie będzie głosował projektu uchwały.

Pan Stanisław Chabel – Radny Gminy Sobków – zapytał, co będzie dalej gdy radni nie przyjmą projektu zgodnego z prawem.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – odpowiedziała, że zgodnie z nowymi przepisami Ordynacji wyborczej Komisarz Wyborczy w Kielcach I dokona podziału Gminy Sobków na okręgi wyborcze. Dodała, że przy podziale Gminy przez Komisarza będzie się kierował m.in. tylko wymogiem sąsiedztwa terytorialnym. Przykładowo Wierzbica może być przypisana do Sokołowa Górnego albo Staniowic. Miejscowość Wierzbica przynależy do parafii Sobków i łatwiej jest mieszkańcom udać się do lokalu wyborczego Sobkowie. Gdyby natomiast zostali przyłączeni do okręgu ze Staniowicami musieliby udać się do głosowania do lokalu wyborczego w Chomentowie.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – dodał, że tego typu problem dotyczy się również miejscowości Szczepanów. Dodał, że dlaczego radni mają słuchać Komisarza. Nadmienił, że w ten sposób radni są „ubezwłasnowolnieni”.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – wyjaśniła, że gdy była na zebraniu w Szczepanowie, mieszkańcy tej miejscowości nie zgłaszali chęć przyłączenia tej miejscowości w jednym okręgu z m. Bizoręda. Dodała, że istotna jest odległość do punktów wyborczych. Nadmieniała, że problem dotyczy miejscowości Korytnica która będzie miała tylko jednego radnego, natomiast mandat przydzielony zostanie zgodnie z nowymi przepisami dla miejscowości Chomentów. Sobków zostanie podzielony na dwa okręgi wyborcze i w każdym będzie wybierany jeden radny. W innych przypadkach nie ma istotnych różnic.

Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Sobków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec. Wynik głosowania był następujący: 5 głosów „za”, 5 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące się.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – wyjaśniła, że nie ma uregulowań w statucie dotyczących trybu postępowania w przypadku kiedy liczba głosów za i przeciw jest równa.

Pani Anna Gabryś – Radna Gminy Sobków – stwierdziła, że radni powinni pomyśleć o

mniejszych miejscowościach przy głosowaniu, ponieważ Komisarz i tak zabierze jeden mandat z Korytnicy.

Pan Mariusz Filipowicz – Radny Gminy Sobków – zaznaczył, że powinniśmy być konsekwentni i dalej podtrzymywać swoje stanowisko.

Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Sobków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym został poddany pod drugie głosowanie. Został on odrzucony 7 głosami przeciw, przy 4 głosach „za” i 2 głosach wstrzymujących.

Pan Krzysztof Karoń – mieszkaniec miejscowości Sobków – stwierdził, że jako radni to oni powinni decydować o podziale Gminy Sobków na okręgi wyborcze a nie pozwalać aby dokonywała tego osoba z zewnątrz.

Ad. 6

Pani Barbara Słoma - Zastępca Skarbnika Gminy – wyjaśniła projektowane zmiany w budżecie Gminy. Stwierdziła, że dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę 51 215,95 zł z tytułu rozliczenia inwestycji pn. „ Budowa wodociągu w miejscowości Żerniki oraz kanalizacji w Miejscowości Miąsowa wraz z infrastrukturą towarzyszącą” oraz zmniejsza się dochody z tytułu usuwania skutków klęsk żywiołowych na drodze gminnej Sobków Oczyszczalnia – Korytnica. Dodała, że dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 51 125,95 zł., jak również dokonuje się przesunięć między paragrafami.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – poinformowała, że na poprzedniej sesji Rady Gminy została przyznana dotacja na dofinansowanie zakupu samochodu specjalnego SD-30, który posiada automatyczną drabinę pożarniczą firmy „Magirus”. Zaplanowaliśmy tę dotację zgodnie z treścią wniosku Komendanta Powiatowego PSP jako wydatek majątkowy. Komenda PSP przysłała projekt umowy, w którym jako przeznaczenie dotacji określono remont drabiny SD-30. Przesłano też wniosek tej treści. Wobec tego niezbędna jest zmiana w budżecie z przesunięciem tego wydatku między paragrafami, z wydatków majątkowych na wydatki bieżące.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – stwierdził, że Gmina sama nie wie na co daje pieniądze. Nadmieniał, że poprzednio miało być na zakup drabiny a teraz jest na remont drabiny.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – odpowiedziała, że poprzednio Gmina wiedziała na co przeznaczają pieniądze i teraz też wie na jaki cel. PSP nie posiadała drabiny strażackiej, została już zakupiona a obecnie niezbędny jest jej remont. Dodała, że podczas ostatniego huraganu, w wielu przypadkach do naprawy dachów drabina taka była niezbędna. Mimo, że Gmina znajduje się w trudnej sytuacji finansowej wnioskuję o udzielenie takiej dotacji ponieważ według informacji PSP wszystkie gminy z powiatu jędrzejowskiego udziela również takiej pomocy.

Pani Barbara Słoma odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2012 rok. Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 12 głosami „za”, 1 głosem przeciwnym, głosów wstrzymujących nie było, jako:

uchwałą Nr XXII/229/2012 (załącznik do protokołu).

Ad. 7

Pani Barbara Słoma - Zastępca Skarbnika Gminy – odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2012-2025.

Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 12 głosami „za”, 1 głosem przeciwnym, głosów wstrzymujących nie było, jako:

uchwałą Nr XXII/230/2012 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

Pan Tomasz Chaja - Kierownik Referatu Budownictwa, Ochrony Środowiska, Rozwoju Wsi i Gospodarki Mieniem – wyjaśnił, że Rada Gminy Sobków podjęła uchwałę Nr VI/26/2007 w dniu 20 marca 2007 roku, w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sobków, na podstawie której zostały rozpoczęte prace projektowe. Zgodnie z zapisami tej uchwały teren gminy został podzielony na mniejsze fragmenty obejmujące sołectwa lub ich zespoły, o podobnym sposobie docelowego zagospodarowania. Dla części sołectw terenu gminy Sobków, zostały uchwalone i funkcjonują miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Obszar części sołectw: Bizoręda, Choiny i Żerniki, jest zlokalizowany w granicach projektowanego zbiornika wodnego „Chęciny”, określonego w obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, gminy Sobków. Obecnie brak jest dokumentu dotyczącego jednoznacznego stanowiska w sprawie realizacji lub zaniechania budowy zbiornika. W ostatnim czasie w granicach zbiornika zostały wprowadzone nowe formy ochrony

ekologicznej, w ramach obszarów Natura 2000. Podjęcie decyzji co do dalszych losów zbiornika przy uwzględnieniu obszarów Natura 2000, jest w kompetencji właściwych instytucji decyzyjnych na szczeblu krajowym i wojewódzkim. Obszar części sołectw: Brzezi, Brzeźno, Miąsowa, Osowa i Sokołów Dolny, jest zlokalizowany na trasie projektowanej drogi ekspresowej S7 przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych w Autostrad. Przebieg projektowanej drogi ekspresowej wymaga wprowadzenia zmian do obowiązującego Studium Uwarunkowań i kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. Obecnie trwają prace planistyczne związane z opracowaniem zmiany Studium..., obejmujące teren tych miejscowości. Opracowana i uchwalona zmiana Studium... będzie podstawą do podjęcia przez Radę Gminy Sobków uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru powyższych sołectw, uwzględniającego potrzeby inwestycyjne mieszkańców oraz projektowanej drogi ekspresowej. Dodał również, że trzeba ujednolicić przepisy w oparciu o które będą wprowadzane te zmiany ponieważ w 2003 roku nastąpiła w tym zakresie zmiana. Dzięki zmianie unikniemy prowadzenia procedury na dwóch płaszczyznach stosowania starych i nowych przepisów.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/26/2007 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 20 marca 2007 roku w sprawie przystąpienia do sporządzania planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sobków odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec. Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 13 głosami „za”, głosów wstrzymujących i przeciw nie było, jako:

uchwała Nr XXII/231/2012 (załącznik do protokołu).

Ad. 9

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – wyjaśniła, że z dniem 1 marca 2011 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. Do końca roku Rada Gminy musi uchwalić uchwałę o przystankach komunikacyjnych. Zastanawialiśmy się czy uchwałą objąć również przystanki przy drogach powiatowych. Dodała, że obecnie w projekcie uchwały nie zostały uwzględnione przystanki, które znajdują się w pasie dróg powiatowych. Zarząd Dróg Powiatowych chce przekazać Gminie w użyczenie te przystanki, ale ponieważ nie wiemy jakie w przyszłości mogą być nałożone obowiązki związane z utrzymaniem przystanków, należy wstrzymać się z ich przejęciem. Obecnie na przystankach zlokalizowanych przy drogach gminnych, Gmina musi utrzymywać

czystość. Wyjaśniła, że jeżeli dobrowolnie przyjmimy przystanki przy drogach powiatowych, to może się to wiązać z obowiązkami, które będą wymagały dodatkowych kosztów na ich utrzymanie, remonty.

Pan Marian Saletra - Inspektor ds. drogownictwa - wyjaśnił, że w projekcie zostały uwzględnione przystanki gminne. Z pisma które przysłał Zarząd Dróg Powiatowych w Jędrzejowie wynika, że przy drogach powiatowych w położonych na terenie naszej gminy jest 33 przystanki, natomiast pracownicy Urzędu Gminy naliczyli 68 takich przystanków. Dodał, że trzeba będzie to wszystko zweryfikować. Podkreślił, że przystanek jest zarówno po lewej jak i po prawej stronie drogi. Wyjaśnił, że Powiatu nie ujął 35 przystanków. Nadmieniał, że Gmina nie ma obowiązku przejmować przystanków zlokalizowanych przy drogach powiatowych.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – zapytał, kto jest właścicielem wiat które Gmina postawiła.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – odpowiedziała, że właścicielem wiat jest właściciel gruntu, jeżeli nie ma na to innych dokumentów. Stawiając wiatę przy drodze krajowej nr 7, Gmina zawarła stosowną umowę z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad.

Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Sobków odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec. Do projektu uchwały uwag oraz zapytań nie wniesiono. Został on przyjęty 13 głosami „za”, głosów wstrzymujących i przeciw nie było, jako:

uchwała Nr XXII/232/2012 (załącznik do protokołu).

Ad. 10

Interpelacje i zapytania radnych:

Pani Małgorzata Nogajczyk – Radny Gminy Sobków – wniosowała o zgłoszenie do Zakładu Energetycznego nieświecącej się lampy przy posesji Pana Woźniczko w miejscowości Lipa.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – zapytał, o realizację funduszu sołeckiego w Mzurowej m.in. o uporządkowanie placu koło byłej szkoły.

Pan Stanisław Kędzior – Radny Gminy Sobków – wnioskował o wyczyszczenie zbiornika przeciwpożarowego przy Panu Chaja w miejscowości Korytnica. Prosił również o naprawienie drogi Korytnica – Lipa ponieważ jest nieprzejezdna.

Pan Ryszard Dębiński – Radny Gminy Sobków – poinformował, że zgłosiła się do niego w trakcie sesji osoba z Kotlic, która stwierdziła, że była ostatnio u Sekretarza chciała pomóc gdyż pękła jej ściana domu podczas huraganu, Sekretarz skierował ją do GOPS-u, a tam jej nie załatwili i odesłali do Urzędu. Zapytał, czy jeszcze można składać wnioski o odszkodowanie.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – odnosząc się do wniosku radnej Małgorzaty Nogajczyk powiedziała, że Urząd Gminy zgłosi nieświecąca lampę do firmy, która zajmuje się konserwacją.

W odpowiedzi na zapytanie radnego Augustyna Eugeniusz poinformowała, że jeżeli zadanie jest ujęte w funduszu sołeckim w określonej kwocie, to do wysokości tej kwoty musi być zrealizowane.

Nadmieniła, że zgłosił się Pan z miejscowości Mzurowa który zaoferował, że za 500 zł uporządkuje plac koło byłej szkoły. Wyjaśniła, że jest w Urzędzie Gminy grupa pracowników robót publicznych którzy mają umowy zawarte do 28 grudnia 2012 roku. Pracownicy ci cały czas pracują m.in. przy budynku gospodarczym przy Przedszkolu w Miąsowej, wycinają krzaki przy drodze ze Staniowic w kierunku Korytnicy.

W odpowiedzi na zapytanie radnego Ryszarda Dębińskiego stwierdziła, że dziwi się, że ktoś kto poniósł szkodę podczas huraganu w dniu 7 sierpnia br dopiero teraz zgłasza się do Urzędu Gminy. Jeżeli ktoś uważa, że nie został właściwie poinformowany mógł się zgłosić do Wójta. Nadmieniła, że jeżeli tylko jest w Urzędzie Gminy, to codziennie przyjmuje interesantów i jest to niejasna sytuacja, że od sierpnia Pani Karczevska nie dokonała zgłoszenia, tym bardziej że ta Pani była u mnie w innej sprawie.

Pan Tomasz Chaja - Kierownik Referatu Budownictwa, Ochrony Środowiska, Rozwoju Wsi i Gospodarki Mieniem – dodał, że nie było takiego zgłoszenia które nie zostało nierozpatrzone. Termin na zgłoszenie szkody był dwumiesięczny.

Pan Stanisław Chabel – Radny Gminy Sobków – poinformował, że droga w kierunku oczyszczalni jest w złym stanie.

Pan Stanisław Szlebarski – poinformował, że w miejscowości Żerniki koło cmentarza po obu stronach drogi rosną gałęzie i samochody mają problem z mijaniem.

Pan Mariusz Otwinowski – Radny Gminy Sobków – poinformował, że koło Pana Ziętała w Sokołowie Dolnym nie świeci się lampa.

Ad. 11

Wolne wnioski:

Pani Ewa Gidel-Stefaniec odczytała pismo Wojewody Świętokrzyskiego dotyczącą zatrudniania pracowników samorządowych.

Ad. 12

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXII sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Ewa Gidel-Stefaniec

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Pyjas

Sekretarz

Małgorzata Kukuryk